
ISTITUTO COMPRENSIVO “Papa Giovanni XXIII” 
Piazza Molineri, 9 - 12038 SAVIGLIANO (CN) 

C.F. 95022920045 - tel. 0172.715522 

e-mail: CNIC85200G@istruzione.it – PEC: CNIC85200G@pec.istruzione.it 
sito: www.icpapagiovanni.edu.it 

Codice univoco per fatturazione: UFUE7Y Codice iPA istsc_cnic85200g 

 

T:\ORDINI e CONTRATTI\Ordine prestazioni\2022\CSR GRANDA SRL - corso di nuoto\A.S.2022-2023\PRIMARIA SAVIGLIANO\Determina classi 5 Savigliano.doc 

 

 

 

Prot.: (vedi segnatura)     Savigliano 10 ottobre 2022 
 
 

Oggetto: corsi di nuoto classi 5^ scuola primaria Savigliano - anno scolastico 
2022/2023. 

Determina a contrarre – Art. 32 c. 2 D. Lgs. n. 50/2016. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 

CONSIDERATA la necessità di attivare corsi di nuoto per le classi 5^ della scuola 

primaria di Savigliano, come da progetti dell’ampliamento offerta formativa previsti nel 
PTOF – A.S. 2022-2023; 
CONSIDERATO che sul territorio è presente la piscina gestita da CRSGranda di Alba; 

RILEVATA la possibilità per le classi del territorio saviglianese di affrontare a piedi il 
percorso scuola-piscina; 

RITENUTO di non poter procedere mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della 
pubblica amministrazione in quanto il servizio non risulta presente nelle categorie ivi 
contemplate; 

VALUTATO il preventivo di CRSGranda che chiede solamente il pagamento di € 3,40 a 
lezione per gli alunni delle classi 5^ e la gratuità per gli alunni portatori di handicap 

art.3 comma 3; 
VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 concernente “regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il D.lgs. n. 50 2016 – art 36, c.2, lett. a) e ss.mm.ii.; 
VISTO i criteri e limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle 

attività negoziali art. 45 c. 2 D.I. 129 del 28/08/2018 definiti nel Consiglio d’Istituto del 
08.03.19, delibera n. 4; 

 

DETERMINA 
 

 

di avviare la procedura per l’attivazione dei corsi di nuoto delle classi 5^ della scuola 
primaria di Savigliano (n. 8 lezioni). 

A tal fine si dichiara che il valore economico presunto del servizio ammonta ad € 
2910,40. 
L’ordinazione avrà forma scritta con formale incarico, in base al calendario concordato. 

Il contraente sarà scelto mediante affidamento diretto previa effettuazione di indagine 
di mercato aperta nel rispetto dei principi di rotazione, garanzia della qualità delle 

prestazioni, economicità, efficacia, tempestività e correttezza, libera concorrenza, parità 
di trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità previsti dal 
D. Lgs. richiamato. 

 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA reggente 
 Prof.ssa Daniela CALANDRI 
 Firmato digitalmente. 

 

mailto:CNIC85200G@istruzione.it
mailto:CNIC85200G@pec.istruzione.it
http://www.icpapagiovanni.edu.it/

		2022-10-10T13:06:41+0200




